rem. *Ecce tu pulchra es, amica mea, ecce tu pulchra.* Nunc cognovi quod pulchra sis, non solum ex meo amore, sed etiam ex tua humilitate. Non dico nunc pulchram inter mulieres, nec pulchram iuvenis, nec in collo, sicut ante dicebam: sed pulchram simpliciter fateor, non utique pulchram ex comparatione, non cum distinctio est, non ex parte.

4. Et addit: *Oculi tui columbarum.* Aperte adhuc commendatur humilitas. Ad hoc siquidem respicit, quod illa reprehensa de alta inquisitione sua, continuo non cunctata est ad simpliciora descendere, ita ut diceret: *Fasciculus myrrae dilectus meus mihi.* Multum profecto distat inter vultum glorie, et fasciculum **1421** myrrae: et ideo magnum humiliatis insigne, inde hoc acquiescere revocari. Ergo oculi tui columbrarum. Jam, inquit, non ambulas in magnis, neque in mirabilibus super te: sed instar simplicissimae volueris contenta es simplicioribus, nidificans in foraminibus petrae, meis vulneribus immorans, et libenter ea quae sunt de me duntaxat incarnato et passo, oculo intuens columbino.

5. Aut certe quia in specie avis hujus Spiritus sanctus apparuit (*Matth. iii, 16*), spiritualis magis quam simplex in ea intuitus columbae nomine commendatur. Et si hoc placeat, oportet referas capitulum praesens ad id quod paulo ante sodales murænulas ei facere aureas promiserunt (*Cantic. i, 10*), non intendentes, ut tunc docni, ornare aures corporis, sed informare auditum cordis (*supra, serm. 4t, n. 2-4*). Potuit itaque fieri, ut fide, quae est ex auditu, corde amplius mundato, ad videndum quod ante non poterat, instructior redderetur. Et quoniam de acceptis murænulis in visu acutiori ad intelligentiam spiritualem visa est profecisse; placuit sponso, cui semper, quod in se est, placet magis videri in spiritu; et annumerans id quoque ejus laudibus, ait: *Oculi tui columbarum.* Jam me, inquit, intuere in spiritu, quia spiritus ante faciem tuam Christus Dominus (*Thren. iv, 20*). Et habes unde id possis, quia oculi tui columbarum. Ante non habebas, et ideo reprimenda suis: sed nunc copiam habeto vivendi, quia oculi tui columbarum, id est spirituales. Non sane copiam quam petebas: nec enim vel modo adhuc ad illam potes, sed quae tamen interim sufficiere possit. Sane ducenta es de claritate in claritatem: et propterea vide, ut potes, modo; et cum plus poteris, plus videbis.

6. Non puto, fratres, non puto mediocrem hanc, neque communem e-se omnibus visionem, etsi sit inferior illa, qua videndus est in futuro. Deinde ex his quae sequuntur advertere. Sequitur enim: *Ecce tu pulchra es, dilecte mi, ecce tu pulcher.* Vides quam in excelso stat, et in sublime mentis verticem extulit, quae universitatis Dominum quadam sibi proprietate viu licet in dilectum. Attende enim quonodo non simpliciter, Dilecte; sed, *dilecte mi*, inquit, ut proprium designaret. Magna visio prouersus, de qua ista in id fiduciae et auctoritatis exercvit, ut omnium Dominum, dominum nesciat, sed dilectum.